
1 

 

Российская Федерация  

Ростовская область  

муниципальное образование  

«Константиновский район»  

 

Собрание депутатов 

Константиновского района  
 

РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений в решение  

Собрания депутатов Константиновского района  

от 23.12.2022 № 63 «О бюджете  

Константиновского района на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

     

Принято 

Собранием депутатов 

                                      

28.12.2023 

      

        В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным Законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Областным законом от 19.04.2023 № 855-ЗС «О внесении 

изменений в Областной закон «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» 
 

Собрание депутатов 

 Константиновского района  

решило: 

 

1. Внести в решение Собрания депутатов Константиновского района от 

23.12.2022 № 63 «О бюджете Константиновского района на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:  

1) в пункте 1: 

 в подпункте 1: 

в части 1 цифры «1 908 541,0» заменить цифрами «1 925 041,0»; 

в части 5 цифры «43 602,5» заменить цифрами «27 102,5»; 

        2) приложение 1 «Объем поступлений доходов бюджета Константиновского 

района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей 

редакции: 

 

 

 

 



2 

 

       

 «Приложение 1  

к решению Собрания депутатов 

Константиновского района 

"О бюджете Константиновского района  

на 2023 год и на плановый период 2024  

и 2025 годов" 

 

 

 

 

Объем поступлений доходов бюджета Константиновского района  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

                                                                                                                                                                                                           (тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 290 224,2 255 554,6 261 576,8 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 123 804,4 122 186,7 124 723,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 123 804,4 122 186,7 124 723,3 

1 01 02010 01 0000 110  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227
1
 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 

от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов 

116 886,2 116 701,2 118 981,5 

1 01 02020 01 0000 110  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

1 544,9 1 641,5 1 727,7 



3 

 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02030 01 0000 110  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

2 042,2 2 158,7 2 237,9 

1 01 02080 01 0000 110  

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной 

компании, а также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов) 

1 648,1 1 685,3 1 776,2 

1 01 02130 01 0000 110  

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) 

1 116,0 0,0 0,0 

1 01 02140 01 0000 110  

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей) 

567,0 0,0 0,0 

1 03 00000 00 0000 000  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

11 642,3 11 618,4 12 158,8 

1 03 02000 01 0000 110  
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 
11 642,3 11 618,4 12 158,8 

1 03 02230 01 0000 110  
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 
5 746,0 5 542,9 5 815,0 



4 

 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 03 02231 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

5 746,0 5 542,9 5 815,0 

1 03 02240 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

36,9 37,9 38,7 

1 03 02241 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

36,9 37,9 38,7 

1 03 02250 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

6 559,2 6 763,5 7 021,2 



5 

 

в местные бюджеты 

1 03 02251 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

6 559,2 6 763,5 7 021,2 

1 03 02260 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

-699,8 -725,9 -716,1 

1 03 02261 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-699,8 -725,9 -716,1 

1 05 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 43 786,4 64 383,2 67 396,2 

1 05 01000 00 0000 110  
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 
5 728,4 9 156,0 9 273,0 

1 05 01010 01 0000 110  
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 
4 106,0 4 413,0 4 177,0 

1 05 01011 01 0000 110  
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 
4 106,0 4 413,0 4 177,0 



6 

 

1 05 01020 01 0000 110  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

1 622,4 4 743,0 5 096,0 

1 05 01021 01 0000 110  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 

1 622,4 4 743,0 5 096,0 

1 05 03000 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог 36 543,5 49 763,2 52 214,2 

1 05 03010 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог 36 543,5 49 763,2 52 214,2 

1 05 04000 02 0000 110  
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 
1 514,5 5 464,0 5 909,0 

1 05 04020 02 0000 110  

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 

1 514,5 5 464,0 5 909,0 

1 06 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10 703,0 10 972,0 11 246,0 

1 06 04000 02 0000 110  Транспортный налог 10 703,0 10 972,0 11 246,0 

1 06 04011 02 0000 110  Транспортный налог с организаций 1 527,0 1 558,0 1 590,0 

1 06 04012 02 0000 110  Транспортный налог с физических лиц 9 176,0 9 414,0 9 656,0 

1 08 00000 00 0000 000  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 686,5 5 822,9 5 955,8 

1 08 03000 01 0000 110  
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями 
3 131,9 3 257,2 3 387,5 

1 08 03010 01 0000 110  

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

3 131,9 3 257,2 3 387,5 

1 08 03010 01 1050 110  

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) (государственная 

пошлина, уплачиваемая при обращении в суды) 

3 131,9 3 257,2 3 387,5 

1 08 06000 01 0000 110  Государственная пошлина за совершение действий, связанных 34,2 36,0 40,5 



7 

 

с приобретением гражданства Российской Федерации или 

выходом из гражданства Российской Федерации, а также с 

въездом в Российскую Федерацию или выездом из Российской 

Федерации 

1 08 06000 01 8003 110  

Государственная пошлина за совершение действий, связанных 

с приобретением гражданства Российской Федерации или 

выходом из гражданства Российской Федерации, а также с 

въездом в Российскую Федерацию или выездом из Российской 

Федерации (государственная пошлина за выдачу паспорта, 

удостоверяющего личность гражданина Российской 

Федерации за пределами территории Российской Федерации 

(при обращении через многофункциональные центры) 

34,2 36,0 40,5 

1 08 07000 01 0000 110  
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 

также за совершение прочих юридически значимых действий 
2 520,4 2 529,7 2 527,8 

1 08 07020 01 0000 110  

Государственная пошлина за государственную регистрацию 

прав, ограничений (обременений) прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним 

2 174,4 2 179,8 2 176,9 

1 08 07020 01 8000 110  

Государственная пошлина за государственную регистрацию 

прав, ограничений (обременений) прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним (при обращении через 

многофункциональные центры) 

2 174,4 2 179,8 2 176,9 

1 08 07100 01 0000 110  
Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта 

гражданина Российской Федерации 
113,5 117,4 118,4 

1 08 07100 01 8034 110  

Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта 

гражданина Российской Федерации (государственная пошлина 

за выдачу паспорта гражданина Российской Федерации (при 

обращении через многофункциональные центры) 

113,5 117,4 118,4 

1 08 07140 01 0000 110  
Государственная пошлина за государственную регистрацию 

транспортных средств и иные юридически значимые действия, 
222,5 222,5 222,5 



8 

 

связанные с изменениями и выдачей документов на 

транспортные средства, регистрационных знаков, 

водительских удостоверений 

1 08 07141 01 0000 110  

Государственная пошлина за государственную регистрацию 

транспортных средств и иные юридически значимые действия 

уполномоченных федеральных государственных органов, 

связанные с изменением и выдачей документов на 

транспортные средства, регистрационных знаков, 

водительских удостоверений 

222,5 222,5 222,5 

1 08 07141 01 8000 110  

Государственная пошлина за государственную регистрацию 

транспортных средств и иные юридически значимые действия 

уполномоченных федеральных государственных органов, 

связанные с изменением и выдачей документов на 

транспортные средства, регистрационных знаков, 

водительских удостоверений (при обращении через 

многофункциональные центры) 

222,5 222,5 222,5 

1 08 07150 01 0000 110  
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 
10,0 10,0 10,0 

1 08 07150 01 1000 110  

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по платежу, в том числе по 

отмененному)) 

10,0 10,0 10,0 

1 11 00000 00 0000 000  

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

64 488,1 39 561,8 39 493,3 

1 11 01000 00 0000 120  

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или 

82,5 106,5 107,0 



9 

 

муниципальным образованиям 

1 11 01050 05 0000 120  

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

муниципальным районам 

82,5 106,5 107,0 

1 11 05000 00 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

64 340,2 39 388,2 39 317,5 

1 11 05010 00 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 

63 993,0 39 118,4 39 118,4 

1 11 05013 05 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных 

районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

58 000,0 33 125,4 33 125,4 

1 11 05013 13 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

5 993,0 5 993,0 5 993,0 

1 11 05020 00 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

29,9 29,9 29,9 



10 

 

аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05025 05 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

29,9 29,9 29,9 

1 11 05070 00 0000 120  

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

317,3 239,9 169,2 

1 11 05075 05 0000 120  

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

муниципальных районов (за исключением земельных 

участков) 

317,3 239,9 169,2 

1 11 07000 00 0000 120  
Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 
55,4 57,1 58,8 

1 11 07010 00 0000 120  

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 

уплаты налогов и обязательных платежей 

55,4 57,1 58,8 

1 11 07015 05 0000 120  

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

55,4 57,1 58,8 

1 11 09000 00 0000 120  

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

10,0 10,0 10,0 

1 11 09040 00 0000 120  Прочие поступления от использования имущества, 10,0 10,0 10,0 



11 

 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 09045 05 0000 120  

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

10,0 10,0 10,0 

1 12 00000 00 0000 000  
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 
299,6 317,6 330,3 

1 12 01000 01 0000 120  Плата за негативное воздействие на окружающую среду 299,6 317,6 330,3 

1 12 01010 01 0000 120  
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами 
77,6 82,3 85,6 

1 12 01010 01 6000 120  

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской 

Федерации) 

77,6 82,3 85,6 

1 12 01030 01 0000 120  Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 222,0 235,3 244,7 

1 12 01030 01 6000 120  

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 

(федеральные государственные органы, Банк России, органы 

управления государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 

222,0 235,3 244,7 

1 13 00000 00 0000 000  
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
1 563,5 0,0 0,0 

1 13 02000 00 0000 130  Доходы от компенсации затрат государства 1 563,5 0,0 0,0 

1 13 02990 00 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 563,5 0,0 0,0 



12 

 

1 13 02995 05 0000 130  
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 
1 563,5 0,0 0,0 

1 14 00000 00 0000 000  
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
27 701,0 0,0 0,0 

1 14 02000 00 0000 000  

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

50,0 0,0 0,0 

1 14 02050 05 0000 410  

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

50,0 0,0 0,0 

1 14 02053 05 0000 410  

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

50,0 0,0 0,0 

1 14 06000 00 0000 430  
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 
27 341,0 0,0 0,0 

1 14 06010 00 0000 430  
Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 
27 341,0 0,0 0,0 

1 14 06013 05 0000 430  

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных 

21 881,0 0,0 0,0 



13 

 

территорий муниципальных районов 

1 14 06013 13 0000 430  

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

5 460,0 0,0 0,0 

1 14 06300 00 0000 430  

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель (или) 

земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

310,0 0,0 0,0 

1 14 06310 00 0000 430  

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель (или) 

земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена 

310,0 0,0 0,0 

1 14 06313 05 0000 430  

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель (или) 

земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 

230,0 0,0 0,0 

1 14 06313 13 0000 430  

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель (или) 

земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

80,0 0,0 0,0 

1 16 00000 00 0000 000  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 252,5 262,7 273,1 

1 16 01000 01 0000 140  Административные штрафы, установленные Кодексом 252,5 262,7 273,1 



14 

 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

1 16 01050 01 0000 140  

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан 

2,1 2,2 2,3 

1 16 01053 01 0000 140  

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

2,1 2,2 2,3 

1 16 01060 01 0000 140  

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность 

60,1 62,5 65,1 

1 16 01063 01 0000 140  

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

60,1 62,5 65,1 

1 16 01070 01 0000 140  

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны собственности 

7,8 8,1 8,4 

1 16 01073 01 0000 140  Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 7,8 8,1 8,4 



15 

 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

1 16 01080 01 0000 140  

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и природопользования 

42,2 43,9 45,6 

1 16 01083 01 0000 140  

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

42,2 43,9 45,6 

1 16 01170 01 0000 140  

Административные штрафы, установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной власти 

1,6 1,7 1,8 

1 16 01173 01 0000 140  

Административные штрафы, установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1,6 1,7 1,8 

1 16 01190 01 0000 140  

Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления 

58,1 60,4 62,8 



16 

 

1 16 01193 01 0000 140  

Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

58,1 60,4 62,8 

1 16 01200 01 0000 140  

Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность 

80,6 83,9 87,1 

1 16 01203 01 0000 140  

Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

80,6 83,9 87,1 

1 17 00000 00 0000 000  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 296,9 429,3 0,0 

1 17 15000 00 0000 150  Инициативные платежи 296,9 429,3 0,0 

1 17 15030 05 0000 150  
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 
296,9 429,3 0,0 

1 17 15030 05 4644 150  

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов (Приобретение светового 

оборудования, контроллера для Муниципального бюджетного 

учреждения культуры "Константиновский районный дом 

культуры") 

147,0 0,0 0,0 

1 17 15030 05 4645 150  

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов (Обустройство детских игровых 

площадок МБДОУ № 4 "Золотой ключик" (приобретение, 

доставка и установка резинового покрытия, игрового и 

149,9 0,0 0,0 



17 

 

спортивного оборудования) 

1 17 15030 05 4646 150  

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов (Обустройство военно-спортивной 

полосы препятствий МБОУ "Николаевская СОШ") 

0,0 150,1 0,0 

1 17 15030 05 4647 150  

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов (Обустройство детских игровых 

площадок МБДОУ № 4 "Золотой ключик") 

0,0 132,2 0,0 

1 17 15030 05 4648 150  

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов (Приобретение звукового, 

мультимедийного и светового оборудования для 

муниципального бюджетного учреждения культуры 

"Константиновский районный Дом культуры") 

0,0 147,0 0,0 

2 00 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 634 816,8 1 146 763,8 1 143 692,6 

2 02 00000 00 0000 000  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 638 636,9 1 146 763,8 1 143 692,6 

2 02 10000 00 0000 150  
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
144 619,7 91 522,6 70 639,8 

2 02 15001 00 0000 150  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 139 604,6 91 522,6 70 639,8 

2 02 15001 05 0000 150  

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

139 604,6 91 522,6 70 639,8 

2 02 15002 00 0000 150  
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
5 015,1 0,0 0,0 

2 02 15002 05 0000 150  
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
5 015,1 0,0 0,0 

2 02 20000 00 0000 150  
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
483 798,5 273 825,2 285 227,9 

2 02 20077 00 0000 150  Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных 5 090,2 0,0 0,0 



18 

 

вложений в объекты муниципальной собственности 

2 02 20077 05 0000 150  

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

5 090,2 0,0 0,0 

2 02 20216 00 0000 150  

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

212 812,8 48 821,2 258 521,4 

2 02 20216 05 0000 150  

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

212 812,8 48 821,2 258 521,4 

2 02 25179 00 0000 150  

Субсидии бюджетам на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях 

2 353,6 2 320,1 2 320,1 

2 02 25179 05 0000 150  

Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение 

мероприятий по обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных 

организациях 

2 353,6 2 320,1 2 320,1 

2 02 25304 00 0000 150  

Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

14 235,7 14 235,7 14 570,0 



19 

 

2 02 25304 05 0000 150  

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

14 235,7 14 235,7 14 570,0 

2 02 25467 00 0000 150  

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

2 799,3 0,0 0,0 

2 02 25467 05 0000 150  

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 

2 799,3 0,0 0,0 

2 02 25497 00 0000 150  
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 
4 055,2 4 995,8 5 026,6 

2 02 25497 05 0000 150  
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 
4 055,2 4 995,8 5 026,6 

2 02 25511 00 0000 150  
Субсидии бюджетам на проведение комплексных кадастровых 

работ 
0,0 0,0 978,3 

2 02 25511 05 0000 150  
Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение 

комплексных кадастровых работ 
0,0 0,0 978,3 

2 02 25519 00 0000 150  Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 241,9 121,4 121,5 

2 02 25519 05 0000 150  
Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 

отрасли культуры 
241,9 121,4 121,5 

2 02 25555 00 0000 150  
Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 

современной городской среды 
0,0 30 000,0 0,0 

2 02 25555 05 0000 150  
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

программ формирования современной городской среды 
0,0 30 000,0 0,0 

2 02 25755 00 0000 150  

Субсидии бюджетам на софинансирование создания 

(реконструкции) объектов спортивной инфраструктуры 

массового спорта на основании соглашений о государственно-

131 968,3 157 079,4 0,0 



20 

 

частном (муниципально-частном) партнерстве или 

концессионных соглашений 

2 02 25755 05 0000 150  

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование создания (реконструкции) объектов 

спортивной инфраструктуры массового спорта на основании 

соглашений о государственно-частном (муниципально-

частном) партнерстве или концессионных соглашений 

131 968,3 157 079,4 0,0 

2 02 25786 00 0000 150  

Субсидии бюджетам на обеспечение оснащения 

государственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций, в том числе структурных подразделений 

указанных организаций, государственными символами 

Российской Федерации 

0,0 473,9 0,0 

2 02 25786 05 0000 150  

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

оснащения государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций, в том числе структурных 

подразделений указанных организаций, государственными 

символами Российской Федерации 

0,0 473,9 0,0 

2 02 29999 00 0000 150  Прочие субсидии 110 241,5 15 777,7 3 690,0 

2 02 29999 05 0000 150  Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 110 241,5 15 777,7 3 690,0 

2 02 30000 00 0000 150  
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
807 316,8 741 571,9 747 898,0 

2 02 30013 00 0000 150  

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных 

лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических 

репрессий 

153,4 286,5 297,7 

2 02 30013 05 0000 150  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных 

лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических 

репрессий 

153,4 286,5 297,7 



21 

 

2 02 30022 00 0000 150  

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

9 282,0 11 284,0 11 712,8 

2 02 30022 05 0000 150  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

9 282,0 11 284,0 11 712,8 

2 02 30024 00 0000 150  
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
318 960,4 309 438,3 322 868,6 

2 02 30024 05 0000 150  
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
318 960,4 309 438,3 322 868,6 

2 02 35084 00 0000 150  

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой 

в случае рождения третьего ребенка или последующих детей 

до достижения ребенком возраста трех лет 

10 066,4 14 190,8 4 356,7 

2 02 35084 05 0000 150  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой 

в случае рождения третьего ребенка или последующих детей 

до достижения ребенком возраста трех лет 

10 066,4 14 190,8 4 356,7 

2 02 35120 00 0000 150  

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

1,5 1,6 1,4 

2 02 35120 05 0000 150  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

1,5 1,6 1,4 

2 02 35220 00 0000 150  

Субвенции бюджетам на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 

1 358,8 1 413,2 1 469,7 



22 

 

нагрудным знаком "Почетный донор России" 

2 02 35220 05 0000 150  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление переданного полномочия Российской 

Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты 

лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор 

России" 

1 358,8 1 413,2 1 469,7 

2 02 35250 00 0000 150  
Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан 
19 357,7 17 735,8 17 735,9 

2 02 35250 05 0000 150  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан 

19 357,7 17 735,8 17 735,9 

2 02 35302 00 0000 150  

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от 

трех до семи лет включительно 

58 307,7 0,0 0,0 

2 02 35302 05 0000 150  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от 

трех до семи лет включительно 

58 307,7 0,0 0,0 

2 02 35508 00 0000 150  

Субвенции бюджетам на поддержку сельскохозяйственного 

производства по отдельным подотраслям растениеводства и 

животноводства 

1 215,0 1 571,8 1 534,8 

2 02 35508 05 0000 150  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на поддержку 

сельскохозяйственного производства по отдельным 

подотраслям растениеводства и животноводства 

1 215,0 1 571,8 1 534,8 

2 02 35930 00 0000 150  
Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 
1 805,3 1 536,4 1 591,9 

2 02 35930 05 0000 150  
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния 
1 805,3 1 536,4 1 591,9 

2 02 39999 00 0000 150  Прочие субвенции 386 808,6 384 113,5 386 328,5 

2 02 39999 05 0000 150  Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 386 808,6 384 113,5 386 328,5 



23 

 

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 202 901,9 39 844,1 39 926,9 

2 02 40014 00 0000 150  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

3 586,1 1 656,6 1 739,4 

2 02 40014 05 0000 150  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

3 586,1 1 656,6 1 739,4 

2 02 45303 00 0000 150  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего образования 

15 322,1 15 780,2 15 780,2 

2 02 45303 05 0000 150  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, образовательные 

программы основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 

15 322,1 15 780,2 15 780,2 

2 02 49999 00 0000 150  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 183 993,7 22 407,3 22 407,3 

2 02 49999 05 0000 150  
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 
183 993,7 22 407,3 22 407,3 

2 19 00000 00 0000 000  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ -3 820,1 0,0 0,0 



24 

 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 19 00000 05 0000 150  

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

-3 820,1 0,0 0,0 

2 19 35250 05 0000 150  

Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан из 

бюджетов муниципальных районов 

-22,7 0,0 0,0 

2 19 35302 05 0000 150  

Возврат остатков субвенций на осуществление ежемесячных 

выплат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно 

из бюджетов муниципальных районов 

-46,1 0,0 0,0 

2 19 60010 05 0000 150  

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

-3 751,2 0,0 0,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 1 925 041,0 1 402 318,4 1 405 269,4 

  

 

 

 

 

3) приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета Константиновского района на 2023 год и плановый период 2024 

и 2025 годов» изложить в следующей редакции: 

 

 

«Приложение 2  

к решению Собрания депутатов 

Константиновского района 

"О бюджете Константиновского района  

на 2023 год и на плановый период 2024  

и 2025 годов" 

 

 

 

 



25 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Константиновского района на 2023 год  

и плановый период 2024 и 2025 годов 
   (тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
27 102,5 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 
27 102,5 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 1 925 041,0 1 402 318,4 1 405 269,4 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 1 925 041,0 1 402 318,4 1 405 269,4 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 925 041,0 1 402 318,4 1 405 269,4 

01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 
1 925 041,0 1 402 318,4 1 405 269,4 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 952 143,5 1 402 318,4 1 405 269,4 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 952 143,5 1 402 318,4 1 405 269,4 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 952 143,5 1 402 318,4 1 405 269,4 

01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 
1 952 143,5 1 402 318,4 1 405 269,4». 

 



26 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам и собственности. 

 

Председатель Собрания 

депутатов Константиновского 

района - Глава Константиновского 

района 

 

__________________ В.О. Голиков 

 

 

 

г. Константиновск 

28.12.2023г. 

№ 121 

 


